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Warum?
Warum?
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Kreuzwortratsel
Nr. 16, 1938

Nachdruck verboten!
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Warum?

sind die Steuerzettel griin?
(Nur fiir geistig hochstehende Steuerzahler).

Waagrecht:

1 t\x’acholclezr in berauschender Verarbei-
un

2 Liebling des Schlangenfingers

3 Brennstoff

4 Bergbaum

5 trigt einen Kragen aus Schaum

6 in Ehren kann's niemand verwehren

Ziirich "d -
Hauptbahnhot e
0y
Bann! ——

7 weltberiithmter Berg

8 viele Witze erzidhlte schon er
907 2N

TR 7

in Kéln zu besichtigen

welche Sox spielen Hockey
Gras-Schneide-Instrument
méirchenhafter Baba

wo der Mond aufgeht

auf dem Fiinfliber zu besichtigen
feudal ist welche Vorstellung
welchen Schnapper kann sich jeder
leisten?

Reich der Sonne

beim Minnerfang verboten

2L

z'Ziiri
im Helmhus, — natiirli — — persee
trinkscht guete Kafi oder au Tee!

Helmhaus-Konditorei-Café
E. Hegetschweiler, Ziirich,

22
23
24
25
26
27
28
29

31
32

34
35

37
38

40
41
42

44
45

47
48

DD b b bk ek bk ek
SORUOUIBWN - OO 000 Uik W =

[ SRS H S
WN -

[ %)
o

07

bekannt mit Maria
anderes Wort fiir Festung
sehr verbreiteter Geiz
ausldndische Miinze
Hilferuf

4 o

fallt am morgen

dichtet der Verliebte
DD,

hilt den Bankier iiber Wasser

mit 39 waagrecht eine Heilspflanze
welcher Zeuge spielt die Hauptrolle
gehdren beim Essen nicht auf den Tisch
Vorname berithmter Filmschauspielerin
King ...., ein Drama von Shakespeare
Wappentier eines Kantons

siehe 33 waagrecht

Gebirge in Stidamerika

220

227

beriihmt durch ihren Kise (Italien)
vielbesuchtes nasium

vielbejammerte Zeiterscheinung

sehr gefdhrlich ist welche Gier?
naschte gern Obst

148t ihn oft am Seil herunter

Senkrecht:

im Bach zu finden

die meisten sind's an Noten

Mensch ohne Charakter

an der Aar und Thur zu finden
welcher Gang fithrt ins Geheimverlies
amtliches Schriftstiick
Fiilliederhaltermarke

berithmt war die von Brabant

ist stets voll Blut

tragt stets die Brille

wird bei Hochwasser mitgerissen
nichster Verwandter des Weisen
Gedankenblitz

SchluBpriifung an der Mittelschule
gefiirchtet war der Schreckliche

mit Menschenkraft getriebenes Fahrzeug
gibt der Schweizer in den Ferien aus
macht die Katze

in der Tiirkei hochangesehen
berithmte Via

iiblicher Aufenthaltsraum

niemand spricht mehr von ihm
beliebt ist der au feu

stiller Ort

europdische Hauptstadt

berithmt ist welche bella?

Waffe der Nation

wird man vom Zeitungslesen

steht vor domini

Meerenge heifit auch wie?
wunderbares Zahnputzmittel

der Schmetterling ist eines

Zehn auf griechisch

woraus der Kise entsteht

am Meer sehr zahlreich

frit die Saat

etwas zum Einfangen (Vorsicht!)
Lieblingstrank des Autos

der Teufel ist was fiir ein Christ?
der Matrose geht zu was?

errare humanum. ..

berithmt ist das dicke

das Gliick ist der der Tugend
Gemahlin des letzten Zaren (Biildung!)
das einzige, was in Europa noch gehalten
wird

RASOLETTE :Z
o908 ¥ 0
jetzt ¥ ostir

RASOLETTE
die gute
Schweizerklinge

30, 25, 20, 15 und 10 Cts.
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